
Sådan	  gør	  vi:	  

(Opfølgning	  på	  læsning	  af	  Menneskesønnen.	  Alle	  
sidetal	  henviser	  til	  Menneskesønnen,	  tegnet	  og	  
fortalt	  af	  Peter	  Madsen)	  

1.	  Hver	  gruppe	  arbejder	  med	  sine	  personer	  og	  
forbereder	  hvad	  de	  vil	  argumentere	  med,	  fortælle	  
om.	  

2.	  Man	  er	  velkommen	  til	  at	  kontakte	  en	  anden	  
gruppe,	  hvis	  man	  har	  oplysninger,	  som	  de	  kan	  
bruge.	  	  For	  eksempel:	  

• Forsvareren	  har	  brug	  for	  oplysninger	  der	  
kan	  hjælpe	  deres	  sag	  –	  og	  vidner,	  der	  vil	  
tale	  til	  fordel	  for	  Jesus.	  

• Præsterne	  har	  brug	  for	  oplysninger,	  der	  kan	  
forsvare,	  at	  de	  handlede	  som	  de	  gjorde.	  
Altså	  oplysninger,	  der	  kan	  støtte	  deres	  
anklage	  mod	  Jesus.	  

3.	  Når	  alle	  er	  klar	  går	  retssagen	  i	  gang.	  

Præsten	  styrer	  retssagen	  og	  både	  forsvarer	  og	  
præster	  (anklagerne)	  får	  lov	  at	  indkalde	  nødvendige	  
vidner	  fra	  de	  andre	  grupper.	  

	  

	  

	  

	  

Gruppe	  1:	  Vidnerne	  (5	  personer)	  

Hvert	  vidne	  sætter	  sig	  godt	  ind	  i	  sin	  historie,	  så	  man	  
kan	  forklare	  hvad	  der	  skete,	  og	  hvad	  Jesus	  gjorde	  
for	  én.	  	  

	  

Gruppen	  består	  af:	  

	  tolderen	  Zakæus	  	  (Ham,	  som	  sad	  i	  træet	  på	  side	  
83-‐86)	  

kvinden,	  der	  havde	  haft	  en	  blødersygdom	  i	  12	  år	  
og	  som	  blev	  helbredt	  ved	  at	  røre	  ved	  Jesu	  kappe	  
(side	  60-‐62)	  

Kvinden,	  de	  ville	  stene	  for	  utroskab	  –	  men	  som	  
blev	  reddet	  af	  Jesus	  (side	  34-‐36)	  

Disciplen	  Peter,	  som	  gik	  på	  vandet!	  (side	  47-‐48)	  
Som	  oplevede	  Jesus	  på	  tætteste	  hold:	  Så	  ham	  
velsigne	  brødet,	  så	  der	  var	  nok	  til	  flere	  tusinde	  (side	  
42-‐43).	  Som	  oplevede	  at	  Jesus	  kunne	  fylde	  båden	  
med	  fisk	  (side	  23	  +	  132)	  Som	  svigtede	  Jesus	  den	  
sidste	  nat	  og	  nægtede	  at	  han	  kendte	  ham	  (side	  110)	  
–	  men	  som	  siden	  mødte	  Jesus	  ved	  søen	  igen	  (side	  
133).	  

Kvinden	  som	  brugte	  en	  formue	  på	  kostbar	  olie,	  
som	  hun	  salvede	  Jesu	  hoved	  med	  	  (som	  når	  en	  
konge	  krones	  eller	  som	  man	  smører	  et	  lig	  ind,	  for	  at	  
det	  ikke	  skal	  lugte	  grimt)	  (side	  94-‐95)	  

	  

Gruppe	  2:	  Bødlerne	  	  

Bødlerne	  har	  masser	  af	  gange	  tortureret	  og	  
henrettet	  forbrydere.	  	  

Men	  denne	  gang	  var	  ikke	  helt	  som	  det	  plejede.	  	  

Hvad	  var	  anderledes?	  	  

	  

Sæt	  jer	  ind	  i	  bødlernes	  situation	  og	  prøv	  om	  I	  kan	  
sætte	  ord	  på	  hvordan	  Jesus	  afviger	  fra	  
”almindelige”	  forbrydere,	  som	  for	  eksempel	  
mordere	  og	  røvere.	  

Se	  side	  116	  +	  121-‐127	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



Gruppe	  3:	  Efterforskerne	  	  

Efterforskerne	  skal	  finde	  beviser	  for	  at	  Jesus	  enten	  
var	  en	  fupmager,	  oprører,	  folkeforfører,	  vanvittig	  
....	  eller	  om	  han	  mon	  skulle	  være	  Guds	  søn?	  	  

Find	  alt,	  der	  kan	  pege	  på	  enten	  det	  ene	  eller	  det	  
andet.	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Gruppe	  4:	  Forsvarerne	  

Forsvarerne	  gør	  sig	  klar	  til	  at	  fremlægge	  sagen	  til	  
fordel	  for	  Jesus:	  DØMT	  USKYLDIGT!	  	  

Kan	  indkalde	  vidner,	  bødler	  og	  efterforskere.	  	  

Find	  alle	  mulige	  gode	  argumenter	  for	  at	  
rettergangen	  var	  uretfærdig,	  	  dommen	  var	  forkert	  
og	  straffen	  alt	  for	  voldsom.	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Gruppe	  5:	  Præsterne/anklagerne	  	  

Præsterne	  ville	  af	  med	  Jesus.	  	  

Hvorfor?	  	  

	  

Se	  siderne	  29-‐30,	  91-‐93,	  109,	  111,	  117,	  hvor	  der	  er	  
konflikt	  mellem	  Jesus	  og	  præsterne/de	  
skriftkloge/farisæerne.	  

Kan	  indkalde	  vidner,	  bødler	  og	  efterforskere.	  	  

Find	  de	  gode	  argumenter	  for,	  at	  Jesus,	  for	  enhver	  
pris,	  måtte	  ryddes	  af	  vejen.	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  


